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INFORMAC]JA dia Wykonawcoéw nr 1

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego

Zamawiajacy dzialajgc na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamoOwien publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. - dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane przez
Wykonawcdw pytania oraz dokonuje modyfikacji zapiséw SWZ.

Pytanie 1:

W SIWZ nie opisano przedmiotu zamdéwienia, wymieniono jedynie w III pkt.2 SIWZ dokumenty w ktorych
taki opis sie znajduje. To w SIWZ zgodnie z zapisami Ustawy PZP tj. Dz. U. 2019 poz. 2019 z pdin.
zm. art. 99 ,Przedmiot zamdwienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg
dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreflest, uwzgledniajac wymagania i okelicznosci moggce mieé
wplyw

na sporzgdzenie oferty”. Odestanie do wskazanych w SIWZ dokumentéw jest niewystarczajgce i wymaga
uzupelnienia o wyszczegdlnienie co najmniej zakresu zamdwienia. Prosimy o uzupelnienie SIWZ w
powyzszym zakresie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz szczegdlowy opis przedmiotu zaméwienia opisany jest w PFU, ktory stanowi
integralng czes¢ Specyfikacji warunkow zamowienia.

Pytanie 2:

Zamawiajacy w SIWZ HI.8 zawartl zapis ,W przypadku stwierdzenia rozbieznosci w wymaganych warunkach
podmiotowych 1 przedmiotowych oraz wymaganych $rodkach dowodowych podmiotowych i
przedmiotowych w OPZ i SWZ wiazace sa postanowienia SWZ” Prosimy o odpowiedZ co w przypadku jesh
postanowienia

SIWZ nie zawierajg rozstrzygnigcia a jest ono w PFU.

Odpowied?:
Zamawiajacy informuje, iz w celu potwierdzenie spelnienia warunkéw udzialu w postepowaniu opisanych
w PFU a nie opisanych w SWZ wykonaweca nie jest zobowigzany do ich spelnienia przy sktadaniu ofert.

Pytanie 3:
Zamawiajacy dopuszcza w SIWZI zastosowanie rozwigzan réwnowainych a nie okreslit kryteriéw
rownowaznosci, co jest niezgodne z Ustawg PZP. Prosimy o okreslenie tych kryteriow.

Odpowiedz:
Zastosowanie rozwigzan rownowaznych zostalo okreflone w SWZ oraz opisie przedmiotu zamdéwienia w
PFU.

Pytanie 4:

Zamawiajgcy wymaga odbycia wizji lokalnej a jej brak skutkuje odrzuceniem oferty. Odbycie wizji lokalnej
moze by pomocne na etapie przygotowania oferty wylacznie po zapoznaniu sie Wykonawcy z dokumentacja
przetargowg w tym Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz dokumentacja archiwalng istniejacej
oczyszczalni. Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy posiada peing dokumentacje archiwalng wszystkich
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branz {architektura, konstrukcja, technologia, sieci technologiczne obiektowe i miedzyobiektowe, elekiryka)

f udostepni podczas wizji lokalne.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz modernizacja $ciekéw wraz z infrastrukturg towarzyszaca i rozbudowa sieci
kanalizacyjnej w msc. Bidziny i Jasice ma zosta¢ wykonana zgodnie 2z zapisami w PFU,

Zamawiajacy informuje ponadto, Ze jesli Wykonawca chce aby jego oferta byla zgodna z wymaganiami
okreslonymi w SWZ, to ma obowigzek dostosowac sie do wymagan Zamawiajacego, czyli odby¢ wizje lokaina

Pytanie 5:
Zamawiajgcy w SIWZ nieprecyzyjnie okreslit wymagania rekojmi i gwarancji i podat wymagane terminy:
a) Rekojmi wynosi 60 miesiecy.
b) Gwarancji jako$ci minimum 36 miesiecy na wykonane prace projektowe oraz roboty
budowlane.

Prosimy o doprecyzowanie, czy rekojmia i gwarancia dotycza réwniez urzadzen technologicznych, ktore
w realizacji przedmiotowego zadania sa kluczowe i najbardziej cenotworcze, takie jaki zakres obejmuje
gwarancja na prace projektowe.

W odpowiedzi prosimy precyzyjnie okresli¢ jaki jest okres rekojmi i gwarancji na urzadzenia, w tym
przeglady i materialy eksploatacyjne.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz r¢kojmia i gwarancja obejmujg zardéwno roboty budowlane, jak i wszystkie
urzadzenia montowane i dostarczane w ramach realizowanej inwestycji.

Pytanie 6:

Zamawiajacy w SIWZ (V4.1 i V.4.2) w wymogach ¢o do zdolnosci technicznej lub zawodowej oraz
dysponowania osobami, ktore beda uczestniczyé w wykonywaniv zaméwienia publicznege, w uwagach
zawar}

zapis wytluszczonym drukiem ,Zamawiajacy nie wymaga skladania innych podmiotowych $rodkéw
dowodowych w zaKkresie opisanych warunkéw, ale Wykonawca bedzie zobowigzany udowodnic
na kazdym etapie prowadzonego postepowania, ze zlozone o$wiadczenie odpowiada prawdzie, jezeli
Zamawiajacy poweimie watpliwosci co do prawdziwoéci zloZonego oswiadczenia.” Prosimy
o uszczegdlowienie powyiszego zapisu, w szczegdélnodci w jaki sposdb Zamawiajacy oceni, Ze zloZone
oswiadczenie odpowiada prawdzie i bedzie to wiarygodne dla innych Wykonawcéow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iZ bedzie oceniat speinienie warunku na podstawie ztozonego oéwiadczenia.

W przypadku ztozenia informacji nieprawdziwej wykonawca ma $wiadomoséé konsekwencji wynikajacych
z art. 297 Kk, gdzie podanie informacji nieprawdziwych jest uznawana, jako wyludzenie zamoéwienia
publicznego zagrozone karg pozbawienia wolnoéci do lat 5.

Pytanie 7:

Zamawiajacy w SIWZ (XX11.1.1.) zawart zapis: ,na wniosek Wykonawcy, za zgoda Zamawiajacego, w trakcie
prowadzenia robdt, moga by¢ dokonywane zmiany technologii wykonania elementéw robét. Dopuszcza
sie je tylko w przypadku, gdy proponowane przez Wykonawce rozwigzanie jest réwnorzedne lub lepsze
funkcjonalnie od tego, jaki przewiduje opis przedmiotu zamédwienia (dalej OPZ). W tym przypadku
Wykonawca

przedstawia projekt zamienny uzgodniony z autorem OPZ zawierajgcy opis proponowanych zmian wraz
z rysunkami. Projekt taki wymaga akceptacji i zatwierdzenia do realizacji przez Zamawiajacego kiéry
korzysta z opinii inspektora nadzoru.” Powyiszy zapis Zamawiajgcego jest subiektywny, co na etapie
postgpowania prowadzi do réznego traktowania Wykonawcéw. Prosimy o wykre$lenie powyZszego zapisu
tub dokladnego sprecyzowania zmian w jakiej technologii i w jakim zakresie dopuszcza Zamawiajacy

Odpowiedi:
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Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na zmiang tego zapisu.

Pytanie 8:

Zamawiajacy w SIWZ (XXIL.1.2.} zawart zapis: ,w przypadku gdy z punktu widzenia Zamawiajacego zachodzi
potrzeba zmiany rozwigzan technicznych wynikajacych z umowy Zamawiajacy sporzadza protokét robét
zamiennych, a nastepnie wytyczne do zaprojektowania i wykonania rob6t”. Rozwiagzania techniczne zawarte
sg w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym (PFU)} powinny dostatecznie opisaé zakres przedmiotu
zamoéwienia, zatem zapis powotujacy si¢ na umowe jest bledny i zadamy jego wykreflenia. Zapis
przedmiotowego punktu wskazuje na braki w dokumentacji przetargowej w szczegélnosci w PFU | dopuszcza
nieréwne traktowanie Wykonawcéw. Wykreslenie w/w zapisu SIWZ spowoduje automatyczne wykreélenie
punktow XX11.1.6.7.8.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraZa zgody na zmiane tego zapisu. Na etapie robot i realizacji zmian nie
bedzie juz PFU, tylko wytworzona dokumentacja projektowa i nadzér autorski projektanta.

Pytanie 9:

Zamawiajgcy w SIWZ (XXI1.1.3)) zawart zapis: ,koniecznoéci wykonania robét zamiennych w stosunku
do przewidzianych w dokumentacji, w sytuacji gdy wykonanie tych robét bedzie niezbedne do prawidlowego
i zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiazujgcymi przepisami wykonania przedmiotu umowy”.
Zakres robdt niezbedny do prawidtowego i zgodnego 7 zasadami wiedzy technicznej powinien by¢ okreslony
w PFU. Zapis przedmiotowego punktu wskazuje na braki w dokumentacji przetargowej w szczeg6lnosci
w PFU i dopuszcza nieréwne traktowanie Wykonawcoéw oraz mozliwosé dowolnego wyboru rozwiazan na
etapie wykonawczym pod hastem zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowigzujacymi przepisami.
Jednocze$nie w zwigzku z powyizszym prosimy o wyjasnienie rozbieznoéci z ponizszym zapisem SIWZ
VI.1.2.: ,Oferta musi zawiera¢ ostateczna, sumaryczng cene obejmujacg wszystkie koszty z uwzglednieniem
wszystkich oplat i podatkéw (takze podatku od towardw i ustug) oraz ewentualnych upustéw i rabatéw.
Przy dokonywaniu wyceny przedmiotu zaméwienia nalezy uwzgledni¢ wszystkie dane z analizy z Programu
Funkcjonalno Uzytkowego oraz wnioski wyplywajace z przeprowadzania wizji lokalnej w terenie oraz
zapiséw SWZ i warunkéw okreslonych umowa. Forma wynagrodzenia ustalona przez Zamawiajacego za
realizacj¢ przedmiotu zamdwienia to RYCZALT. W zwigzku z powyzszym cena oferty winna zawieraé
wszelkie koszty niezbedne do zrealizowania zaméwienia z uwzglednienie ryzyka Wykonawcy, w tym takze
aptaty zwigzane
z kosztem robocizny, materiatéw, pracy sprzgtu, S§rodkéw transportu technologicznego niezbednego
do wykonania rob6t, koszt naktadéw, prac i robét nieprzewidzianych, a niezbednych do wykonania
zamowienia, wykonanie tablic oraz wszystkie inne Kkoszty, ktore bedg musialy byé¢ poniesione przy
wykonaniu zamdéwienia miedzy innymi koszty”

Odpowiedi:

Z zadanego pytania w jednoznaczny sposob wynika, iz wyknawca nie rozumie zapiséw SWZ roz. XX, ktéry
wskazuje ewentualne uprawnienia dla obu stron, jezeli taki obowigzek powstanie. Trzeba rozréznié treéé
ofert z koniecznoscia dokonywania ewentualnych zmian ktdrych nie dato si¢ przewidzie¢ na etapie sktadania

ofert. Patrz zapisy art. 455 ust 1 ustawy PZP.

Pytanie 10:

W PFU rozdz. 5.10 opisano dla projektowanego modutu mikrofiltracji i dezynfekcji éciekéw oczyszezonych
wymagania uzyskania wysokich parametrow wody uzytkowej. Prosimy o okreélenie tych parametréw oraz
zakresu ich udokumentowania przy odbiorze. Prosimy réwniez o podanie parametréw lampy UV.

Odpowiedi:
Stezenie zawiesiny ogdlnej w $ciekach oczyszczonych po mikrofiltracji < 8,0 mg/l. Wymaga sie potwierdzenia

min. 2 badaniami $redniodobowymi akredytowanymi w $ciekach po mikrofiltracji.
Wymaga si¢ n/w parametréw lampy UV do dezynfekcji $ciekéw oczyszczonych:

- Reaktor stal gat. 316L lub PEHD
-~ Ksztalt reaktora 'L
-~ promienniki niskoci$nieniowe amalgamatowe
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—~  zywotno$¢ promiennikéw min. 16 000 h

— szafa zasilajgco - kontrolna z wigcznikiem ghownym

- wskaZniki standow pracy (praca, awaria)

—  Zasilanie 230 V/50 Hz

~  Sterownik PLC z wyswietlaczem dotykowym, komunikacja Profibus DP

~  czujnik temperatury reaktora z mozliwoscia ustawienia temperatury alarmowej
— czujnik promieniowania UV

Pytanie11:
Kto ponosi koszty unieszkodliwiania osaddw z czyszczenia zbiornikow procesowych.

Odpowiedz:
Koszty unieszkodliwiania osadéw z czyszczenia zbiornikéw procesowych ponosi Wykonawca.

Pytanie 12:
Kto ponosi koszty medidow (pradu i wody) przy realizacji robot.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z zapisami § 8 ust. 1 umowy w/w koszty ponosi Wykonawca

Pytaniel3:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innych modutéw komunikacyjnych niz opisane w PFU,

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza roéwnowaznos¢ modutéw zgodnie z SWZ lub PFU.

Pytanie 14:
Jakie s3 wymagane parametry osadéw po stabilizacji tlenowej oraz zakres ich udokumentowania przy
cdbiorze.

Odpowiedz:
Nalezy uzyska¢ redukcje suchej masy organicznej w osadach po stabilizacji min. 15 % i potwierdzi¢
2 badaniami akredytowanymi.

Jeanie 45

Jaki jest zakres efektu ekologicznego i jak nalezy go udokumentowac.

Odpowiedi:
Zakres wymaganego efektu ekologicznego okreélono w PFU.

Pytanie 16
Kto poniesie koszty rozbudowy przylacza energetycznego jesli na etapie opracowania dokumentacji
projektowej okaze sig, ze istniejace jest niewystarczajace.

Odpowiedi:
Koszty zwigkszenia mocy przylgcza energetycznego poniesie Zamawiajgcy jeshi okaze sie, ze dla modernizacji
oczyszczalni istniejgce jest niewystarczajace.

Pytanie nr 17
Zwracam sie z zapytaniem dotyczgcym doswiadczenia wykonawcy, nalezy wykaza¢ iz wykonawca wykonal
robote polegajaca na budowie oczyszczalni $ciekdw o wartosci 6 000 000 z}. Pragne nadmienié¢ e w ostatnich
kilku latach byt bardzo duzy zwyzkowy skok cenowy materialéw i technologii. Kilka lat temu podobny zakres
robét to okoto 3 000 000 zl wobec tego zwracam sie do Zamawiajacego aby obnizyl warto$¢ referencji do
kwoty 3 500 000 zi

Odpowiedi:



POLSKI
tAD BGK L

Numer referencyjny: RGR.271.1.3.2024.TG
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Warunek jest proporcjonainy do przedmiotu zaméwien.

Whiosek
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wyznaczenie dodatkowego terminu na przeprowadzenie wizji lokalne;j.

Termin ten umozliwi Wykonawcom powtdrne odbycie wizji, jesli wystapi taka potrzebe fub odbycie
jej po raz pierwszy, co z kolei zwigkszy liczbe ofert, ktére otrzyma Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w zwigzku z odpowiedzig na pytania zadane przez Wykonawcéw wyznacza
dodatkowy ostateczny termin odbycia wizji lokalnej, tj. 18.06.2024 r. w godz.: 10:00 - 14:00,

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy przesuwa termin sidadania i otwarcia ofert. Aktualnie
obowiazujgcy termin skladania i otwarcia ofert to 24.06.2024 r.

Zamawiajacy modyfikuje tresé SWZ w:
1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, ktory po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Wykonaweca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu skladania ofert przez okres 30 dni
tj. do dnia 23.07.2024 r.

2. rozdziale XV ust. 1 SWZ, ktory po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Ofert¢ wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umieéci¢ na platformazakupowa.pl pod

adresem: https://platformazakupowa.pi/pn/wojciechowice w my$l Ustawy na stronie

internetowej prowadzonego postgpowania do dnia 24.06,2024 r. do godziny 09:00,
3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, ktéry po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 24.06.2024 r. o godzinie 11:00.







